201 8 г.

г. Горно-Алтайск

Об утверждеlIии порядка
принятия специальных званий (кроме нау.lных), наград иностранного
государства, ме}цународных организацllй, политических партий, llIlыx

обшественных объединений, в том числе религиозных, и других организациЙ
гражданскими слуяtашими М инистерства региоIIальнOго развития

РесlI1,б;rrl ки Алтай

В соответствии с пу}lктом 4 Указа Президента Российской Фелерачии от l0
окгября 2015 года Ns 506 <об утвержлении Полоlкения о порядке принятия
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской
Федерации, отдельные должности фелеральной государственной службы,
почетных и специальных званий, наград и иных знаков о,гличия инос,IpаI]ных
государств, международных организаций, политических партий. иных
обшес tBcltll1,1x обье_tинений и других ,,рганизашийll

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утверлить прилагаемый Порядок принятия специальных званий (крOме
научных), наград иностранIJого государства, международных организаций.
политических партий. иъIых обtttественных объединений, в том числе религиозных.
и лругих организаuий граlItданскими с"iIу)I(ащими Министерства региона-.rьного
развития Респуб.rlики АлтаЙ.

2. Коttтроль за исполнением llастоящего приказа оставляю за собой.

Министр

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

М ИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегиоrrразвития РА)

прикАз

J$ /59-'

Я]аров А А,

ц-

Н,П. Кондратьев

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

региона-пьного развития
Респчблики Алтай

2018 г. Ns

Порядоlс
принятия специальных званий (кроме научных)., наград иностранного
государства, международных организаций, поltlt l и(lеских паргий. иных

tlбщественных объединенrrti, в том lllIсле реJигиозных, и других
организаций граяцанскими служащими Минrtстерства регионального

развития Республики Алтай

1. !ействие настоящего Порядка приня,гия специальных званий (кроме
научных), наград иностранного государства, международttых организаций,
политических партий, иных общественных объединений, в том числе

религиозных, и других организаuий гражданскими служащими

Министерство) распространяется на государственных гражданских
служащих Министерства.

2. Граяtланские служащие обязаны получить разрешение представителя
нанимателя на принятие почетных и специальных званий (кроме научных),

от

наград иностранного
политических партий,

государства, международнь]х организаци и.

иных общественных объединений, в том чис"це

религиозных, и других организаций.
3. Гражданский слу}кащий, получивший звание, награду либо

уведомленное иностранным государством, международной организацией,
политической партией, иным общественным объединением или лругой
организацией о предстоящем их получении, в течение трех рабочих дней
представляет ходатайство представителIо нанимателя о разрешении принять
звание, награду (далее - ходатайство), составленное по форме согласно
Приложению Jф 1 к настоящему Порядку.

4. Гражданский служащий, уведомленный иностранным государством,
межлунаролной организацией. политической партией. ины]\]и

общественными организациями иным общественным объединением и,,l!,l

другой организацией о предстоящем их получении, в течение трех рабочих
дней представляет ходатайство представителю нанимателя, составленное в

письменной форме.
5. Граiкданский служащий, отказавшийся от звания, награды, в течение

трех рабочих дней представляет уведомление представителю нанимателя об
отказе в получении звания, награды (далее - уведомление), по форме
согласно Приложению Ns 2 к настоящему Порядку.

б. Гражданский служащий, получивший звание, награду и оригиналы

разрешения, передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы
к званию, награду и оригиналы документов к ней на ответственное хранение

главному специалисту административно-правового отдела Министерства,

осуществляющему кадровую деятельнOсть, в течение трех рабочих дней со
дня их получения.

7. В случае, если во время служебной командировки гражданский
служащий получил звание, награду или отказался от них, срок представления
ходатайства либо уведомления исчисляется со дня возвращения
должностного лица из служебной командировки.

8. В случае, если должностное лицо по не зависяцей от него причине
не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы
документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки,

установленные настоящим Порядком, он обязан представить ходатайство
либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и

оригиналы документов к ней не позднее следуIощего ра.бочего дня после

устранен ия такой причины.
9. Главный специалист административно-правового отдела

Министерства, осуществляющий кадровую деятельность, обеспечивает

рассмотрение ходатайств и информирует гражданского служащего о

решении по результатам рассмотрения, а также ведет учет }/ведомлении.
t0. В случае удовлетворения представителям нанимателя ходатайства

гражданского служащего, главный специалист административно-правового
отдела Министерства, осуществляющий кадровую деятельность, в течение 10

рабочих дней передает такому гражданскому служащему оригинаJIы

документов к такому званию, награду и оригиналы документов к неи, в

трудовую книжку гражданского служащего вносится соответствующая
запись с указанием даты и номера документа о награждении. Копии
документов к званию, награде приобщаются к личному llелу гражданского
слух{ащего.

l1. В случае отказа представителя нанимателя в удовлетворении
ходатаиства гражданс кого служа шlе го, главны и специал исl,
административно-правового отдела Министерства, осуществляющий
кадровую деятельность, в течение 10 рабочих дней сообщает гражданскому
слуя(ащему об этом и направляет оригиналы документов к званию, награду и

оригинаJIы документов к ней в соответствуюций орган иностранноr,о
государства, международную организацию, политическую партию, иное
общественное объединение или другую организацию.

Прилояtение М 1

к Лорядку принятия с:пециапьных званий
(КроМе научных), награл иtlостранного

государства, Международных организаций.
поJIитических партий, иных обществеttн1,1х
объединений, в том числе реJигиозных. и

других организаl]ий гралtдаtlскими
слуя(ащими Министерства регионаJIьного

развития Респуr5лццц Длlд;

Министру регионального
развития Республики Алтай
от

(Ф, И. О., зам.rцu.rБlБжЙЙь]

ходатайство
о разрешении принять почетlIое илll специа.

иной знак отлич
орга н иза ции,

"", ".;l:;;;;;*;:i::iTJfir##TT###"или другой организации

Прошу разреrпить мне принять
( наи менован ис поч"iпББ или спеIlиаJIьll()го зваlJия,

награды иJlи иного зна]{а отличия)

специальному званию, награды или иного зrа*u oan"u""l

.Щокументы к почетному
ЗНаК отлиqия и

или специальному званиIо,
документы к нему

награда и документы к ней,
(нужное подчеркнуть)

награде или иному знаку отличия)

сданы
в

п0 акту приема-передачи Ns 0т( 20 г.

(НаИменование мдроr.,ю
"одр-д**"ф

г.20
(полпись) (расшифрсlвка r,оо.rиБ

())

Прилолtение Nl 2
к Порядку приня^гия специальных зваrrий
(кроме научных), наград иностранного

государства, мея(дународных
организаций, политических партий,

иных общественных ,эбъединений. в топ,l
числе религиоз1-1ых, и других

организаций грап(данскими служацlими
Министерства регионального развития

Республики Алтай

N4инистру регионального
развития Республики Алтай

{ Ф, I l,о.. rо".цu""i"lББББ.Б

Уведомление
об отказе в получении почетного или специального звания, наградыили иного знаl(а отличия иностранного государства, международнойорга низа ци и, полиТи ч еской па рти и, и ного обществен H'or.o ub""ou]"n u"

или другоri 0рганизации

уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения

---_-(за какие заслуги присвоеllо и кем. за каl(ие заслуги награждеlr(а) и кем)

г.
(подпись) (расшифровка поrп"Й

от

20